
S-2155

2017 年 4・5月

外袋・個装箱等変更のご案内

拝啓　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび標記製品につきまして、下記変更を行いましたのでご案内申し上げます。
　なお、当該変更品の出荷時期に関しましては、多少変動することもあるかと存じますが、何卒、ご了承く
ださいますようお願い申し上げます。
　今後ともお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。

記

1．バッグラベル変更
製造設備変更に伴い、バッグラベルの「製造番号及び使用期限」の表示方法をレーザーマーカー方式に
変更しました。

敬具

次ページ以降もご覧ください

変更前 変更後

－1－

●写真は、明るさ等の影響で現物の色味と若干異なる場合があります。

脳保護剤（フリーラジカルスカベンジャー）

（エダラボン注射剤）

処方箋医薬品

製造販売元



●写真は、明るさ等の影響で現物の色味と若干異なる場合があります。

3．個装箱変更2．外袋変更
製造設備変更に伴い、外袋を以下のように変更しました。
①サイズを変更しました。（縦280mm×横180mm→縦260mm×幅130mm）
②脱酸素剤及び酸素検知剤を外袋に接着し、動かないようにしました。
③切り口を側面上下の４箇所から切り口なしで上下部分のどの位置からでも切れる仕様に変更しました。

縦２８０mm×横１８０mm

縦２６０mm×幅１３０mm

変
更
前

変
更
後

－2－ －3－

①外袋のサイズ変更に伴い、個装箱のサイズを変更しました。
②開封口を２箇所にしました。（ジッパー付きの開封口を追加）

4．サイズ及び重量の変更（外袋、個装箱、梱包）
製造設備変更に伴い、外装、個装箱及び梱包のサイズ・重量を変更しました。

＜サイズ・重量・入り数＞

変更前 変更後

●写真は、明るさ等の影響で現物の色味と若干異なる場合があります。

●重量は推定値であり、実測値と異なることがあります。

包装単位 変更前 変更後

100mL×10袋

サイズ（mm）

重量（g）

サイズ（mm）

重量（g）

サイズ（mm）

重量（kg）

入り数（個）

外袋

個装箱

梱包

縦２８０×横１８０

137

縦１９０×横１９０×高さ２８６

１,７40

縦２０１×横５８６×高さ２９９

５.７

3

縦２６０×横１３０

136

縦１９０×横１４０×高さ２６６

1,610

縦２０７×横４４２×高さ２８８

5.3

以上

5．変更品出荷予定等

●切換ロットの個装箱には、「バッグ変更品」「個装箱変更品」と記載しております。

包装単位 変更前最終ロット番号
０６０６

（使用期限：2019年10月）
０１０７

（使用期限：2020年1月）

切換ロット番号 弊社出荷予定

2017年5月下旬100mL×10袋

③

③

③

③

③

③

②

②

③

③

②



●写真は、明るさ等の影響で現物の色味と若干異なる場合があります。

3．個装箱変更2．外袋変更
製造設備変更に伴い、外袋を以下のように変更しました。
①サイズを変更しました。（縦280mm×横180mm→縦260mm×幅130mm）
②脱酸素剤及び酸素検知剤を外袋に接着し、動かないようにしました。
③切り口を側面上下の４箇所から切り口なしで上下部分のどの位置からでも切れる仕様に変更しました。

縦２８０mm×横１８０mm

縦２６０mm×幅１３０mm

変
更
前

変
更
後

－2－ －3－

①外袋のサイズ変更に伴い、個装箱のサイズを変更しました。
②開封口を２箇所にしました。（ジッパー付きの開封口を追加）

4．サイズ及び重量の変更（外袋、個装箱、梱包）
製造設備変更に伴い、外装、個装箱及び梱包のサイズ・重量を変更しました。

＜サイズ・重量・入り数＞

変更前 変更後

●写真は、明るさ等の影響で現物の色味と若干異なる場合があります。

●重量は推定値であり、実測値と異なることがあります。

包装単位 変更前 変更後

100mL×10袋

サイズ（mm）

重量（g）

サイズ（mm）

重量（g）

サイズ（mm）

重量（kg）

入り数（個）

外袋

個装箱

梱包

縦２８０×横１８０

137

縦１９０×横１９０×高さ２８６

１,７40

縦２０１×横５８６×高さ２９９

５.７

3

縦２６０×横１３０

136

縦１９０×横１４０×高さ２６６

1,610

縦２０７×横４４２×高さ２８８

5.3

以上

5．変更品出荷予定等

●切換ロットの個装箱には、「バッグ変更品」「個装箱変更品」と記載しております。

包装単位 変更前最終ロット番号
０６０６

（使用期限：2019年10月）
０１０７

（使用期限：2020年1月）

切換ロット番号 弊社出荷予定

2017年5月下旬100mL×10袋

③

③

③

③

③

③

②

②

③

③

②



S-2155

2017 年 4・5月

外袋・個装箱等変更のご案内

拝啓　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび標記製品につきまして、下記変更を行いましたのでご案内申し上げます。
　なお、当該変更品の出荷時期に関しましては、多少変動することもあるかと存じますが、何卒、ご了承く
ださいますようお願い申し上げます。
　今後ともお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。

記

1．バッグラベル変更
製造設備変更に伴い、バッグラベルの「製造番号及び使用期限」の表示方法をレーザーマーカー方式に
変更しました。

敬具

次ページ以降もご覧ください

変更前 変更後

－1－

●写真は、明るさ等の影響で現物の色味と若干異なる場合があります。

脳保護剤（フリーラジカルスカベンジャー）

（エダラボン注射剤）

処方箋医薬品

製造販売元




